
NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32735

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2014, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de programas de
aprendizaje a lo largo de la vida en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, durante el curso 2014/2015. (2014062270)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 29 de mayo de 2014, por la que se convo-
can ayudas para la realización de Programas de Aprendizaje a lo Largo de la Vida, en la Co-
munidad Autónoma de Extremadura, durante el curso 2014/2015, (DOE n.º 108, de 6 de ju-
nio), a tenor de lo dispuesto en el artículo 12, y a propuesta de la Comisión de Valoración y
Selección, en uso de las atribuciones que tengo concedidas

R E S U E LV O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I:

a) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por parte de cor-
poraciones locales, se destinan 252.450,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
2014.13.03.222E.460.00 superproyecto 2006.13.05.9001 y proyecto 2006.13.05.0001.

b) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por parte de cor-
poraciones locales, se destinan 66.300,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
2014.13.03.222B.460.00 superproyecto 2013.13.03.9001 y proyecto 2013.13.03.0003.

c) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por mancomuni-
dades de municipios, se destinan 79.050,00 euros con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 2014.13.03.222E.461.00 superproyecto 2006.13.05.9001 y proyecto 2006.13.05.0001.

d) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por mancomuni-
dades de municipios, se destinan 38.250,00 euros con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 2014.13.03.222B.461.00 superproyecto 2013.13.03.9001 y proyecto 2013.13.03.0003.

e) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro, se destinan 20.400,00 euros con cargo a la aplicación presu-
puestaria 2014.13.03.222E.489.00 superproyecto 2006.13.05.9001 y proyecto
2006.13.05.0001.

f) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad A, por entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro, se destinan 51.000,00 euros con cargo a la aplicación presu-
puestaria 2014.13.03.222B.489.00 superproyecto 2013.13.03.9001 y proyecto
2013.13.03.0003.

g) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad B, por parte de cor-
poraciones locales, se destinan 81.600,00 euros con cargo a la aplicación presupuestaria
2014.13.03.222E.460.00 superproyecto 2006.13.05.9001 y proyecto 2008.13.05.0003.

h) Para desarrollar programas educativos pertenecientes a la Modalidad B, por parte de man-
comunidades de municipios, se destinan 22.950,00 euros con cargo a la aplicación pre-



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32736

supuestaria 2014.13.03.222E.461.00 superproyecto 2006.13.05.9001 y proyecto
2008.13.05.0003.

Segundo. Formar la Lista de Reserva en el Anexo II, con el listado de programas que cum-
plen todos los requisitos pero que por limitaciones presupuestarias pasan a formar parte de
la misma.

Tercero. Excluir a los programas que aparecen en el Anexo III, indicando el motivo de exclu-
sión de cada uno de ellos.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y
Cultura, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su notificación, tal y
como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dada por la Ley 4/1999, 13 de enero, que modifica a la anterior.

Podrán también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su notificación, el correspondiente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo
ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, a 9 de octubre de 2014.

La Consejera,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32737



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32738



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32739



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32740



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32741



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32742



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32743



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32744



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32745



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32746



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32747



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32748



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32749



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32750



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32751



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32752



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32753



NÚMERO 208
Miércoles, 29 de octubre de 2014 32754

• • •


		2014-10-28T17:36:42+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




